1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«27» сентября 2019 г.                                                                 № 136 нг

О присвоении спортивного звания

«Мастер спорта России»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России

21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта

России от 13 июня 2019 г. № 469 (зарегистрирован Минюстом России

8 августа 2019 г., регистрационный № 55518)  приказываю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России»

Республика Башкортостан

Борьба на поясах

ГАДЕЛЬШИНА Илина Халитовна

ГИНИЯТУЛЛИНА Алсу Тагировна

Тхэквондо

АЛЕКСЕЕВ Данил Константинович

ХАМИДУЛЛИН Кирилл Айратович

2

Республика Бурятия

Самбо

НАЙДАНОВ Найдан Александрович

НАМСАРАЕВ Александр Дымбрылович

ТОРПИНКЕЕВ Виталий Артурович

Республика Дагестан

Пауэрлифтинг

ЧАМСАЕВ Шамиль Гаджимурадович

Смешанное боевое единоборство (ММА)

КАСУМОВ Касум Магомедрасулович

Спортивная борьба

АЛИЕВ Назим Ядулаевич

ИБРАГИМОВ Абубакар Ибрагимович

ИБРАГИМОВ Магомедэмин Алигаджиевич

КАСУМОВ Касум Арсенович

МАГОМЕДОВ Омар Гасаналиевич

МАГОМЕДОВ Сайпудин Ахмедович

МУХТАРОВ Тажудин Далгатович

ОМАЕВ Ансар Арсланович

СУРХАЕВ Магомед Шигабудинович

ТАВМУРЗАЕВ Салман Мовсарович

Тайский бокс

ЗАЛИМХАНОВ Магомедхан Залимханович

ЗУБАЙРОВ Ибрагим Гусенович

МИРЗАБЕКОВ Махмуд Ахиятович

Ушу

АБДУЛАЕВ Магомед Магомедсаидович

3

БИЯРСЛАНОВ Магомедмурад Умархалипаевич

ГАДЖИЕВ Абубакар Исмаилович

ГОБЗАЛОВ Гобзало Магомедович

КУРАХМАЕВ Магомед Асхабович

МАГОМЕДОВ Джапар Мусагаджиевич

МУСАЕВ Магомедрасул Дагирович

САРДАРОВ Тарлан Изафединович

Кабардино-Балкарская Республика

Спортивная борьба

ЗРУМОВ Азамат Гидович

НАГОЕВ Заур Тимурович

Республика Калмыкия

Рукопашный бой

ЖИГАЧЕВА Елизавета Викторовна

Карачаево-Черкесская Республика

Бокс

БАРОВ Альберт Алиевич

Борьба на поясах

ТАМБИЕВ Динислам Казбекович

Республика Марий-Эл

Спортивная гимнастика

АХМАНОВА Аделина Владиславовна

ОГОРЕЛЫШЕВА Анастасия Сергеевна

4

Республика Мордовия

Пауэрлифтинг

АХМАТОВ Роман Раисович

Спортивная борьба

АФОНИН Александр Сергеевич

Республика Саха (Якутия)

Пулевая стрельба

ГУРЬЕВА Алёна Альбертовна

Стендовая стрельба

ПЕСТЕРЕВ Александр Васильевич

Республика Северная Осетия — Алания

Спортивная борьба

ДЖИГКАЕВ Алик Георгиевич

ОСМАНОВ Ахсарбек Русланович

Республика Татарстан

Дзюдо

БАГАУТДИНОВА Айгуль Газинуровна

Плавание

ДРУЖИНИН Никита Романович

САДРИЕВА Полина Евгеньевна

5

Спорт глухих

ЗИМИНА Дарья Сергеевна

ЗИННУРОВ Рим Радикович

Спортивная борьба

МАГАМЕДОВ Заур Интигам Оглы

ШИТОВ Даниил Сергеевич

Спортивная гимнастика

АХМЕЕВ Радель Радикович

Республика Тыва

Спортивная борьба

АДЫГБАЙ Темирлан Монгун-Оолович

МОНГУШ Мерген Шимидтович

ХОМУШКУ Владислав Владимирович

Сумо

МОНГУШ Айдын Николаевич

Удмуртская Республика

Дартс

ХАРИТОНОВА Арина Александровна

Пулевая стрельба

ШВИРИД Владислав Львович

ЯРКО Полина Евгеньевна

Танцевальный спорт

КУЗНЕЦОВ Алексей Владимирович

ШИБАНОВА Александра Львовна

6

Чеченская Республика

Спортивная борьба

АНЗОРОВ Адам Имранович

БАЦАЕВ Аюб Умарович

БАЦАЕВ Юсуп Умарович

ГУЛУЕВ Муса Хамидович

ДАТАЕВ Юсуф Ибрагимович

ДЖАУБАТЫРОВ Ахмед Арбиевич

ИБРАГИМОВ Имран Русланович

ИДРИСОВ Магомед Шамсудиевич

ИСАЕВ Турпал-Али Мухданович

ТАВСУЛТАНОВ Аслан Джабраилович

ТАТАЕВ Роман Турпалович

ТИМАЕВ Ахмед Мусаевич

ТУТУШЕВ Зелимхан Тагирович

ХАМЦУЕВ Асруди Салаудинович

ХАСИЕВ Ибрагим Саид-Хасанович

ХАТАТАЕВ Ислам Асланович

Чувашская Республика

Легкая атлетика

МОРОЗОВ Сергей Юрьевич

Пауэрлифтинг

ФЕДОРОВ Алексей Александрович

Алтайский край

Конькобежный спорт

БЕККЕР Алиса Вадимовна

7

Пауэрлифтинг

СТОРОЖЕНКО Павел Анатольевич

Подводный спорт

ПАХОМОВ Константин Павлович

ЧЕРВЯКОВ Владимир Александрович

Самбо

ПИНЕГИН Сергей Леонидович

ЧЕРЁМИН Александр Вячеславович

Спортивная гимнастика

ВЕТРОВА Анна Андреевна

ИВАНОВА Елизавета Евгеньевна

ИЩУК Арина Дмитриевна

Спортивный туризм

ЗЛОБИН Максим Евгеньевич

РООР Владимир Адольфович

САЛОВ Денис Геннадьевич

ШИТИКОВ Владимир Владимирович

Краснодарский край

Дзюдо

БУРМИСТРОВ Александр Сергеевич

Морское многоборье

КАМНЕВА Елизавета Алексеевна

Настольный теннис

СУСЛИН Анатолий Александрович

8

Плавание

ИВОНЦЫНА Елизавета Геннадьевна

КЮРШЕВА Лика Владимировна

РЫБАЛЬЧЕНКО Максим Сергеевич

ХАДАНОВИЧ Максим Александрович

Радиоспорт

ШЕЙКИН Виктор Сергеевич

Самбо

ВАСОРИНА Лала Михайловна

ЖУКОВСКИЙ Илья Петрович

ЛЫСОВА Татьяна Юрьевна

Тайский бокс

АСАТРЯН Вартан Самвелович

ЧУБАРКИНА Александра Андреевна

Тхэквондо

СКЛЯНОЧКИНА Варвара Витальевна

Эстетическая гимнастика

ВАЛЬКОВСКАЯ Анна Алексеевна

ХОХЛОВА Яна Андреевна

Красноярский край

Бодибилдинг

ГРИЦИВ Станислав Сергеевич

Пулевая стрельба

ПОПОВА Мария Аркадьевна

9

Рукопашный бой

РОГАТИН Виталий Олегович

Спортивная борьба

ЧЕБОДАЕВ Артур Сергеевич

Пермский край

Рукопашный бой

КОСТАРЕВ Александр Николаевич

Спортивная акробатика

БАРДИН Андрей Николаевич

Спортивная борьба

ТРУФАНОВ Иван Александрович

Приморский край

Бокс

ГОЛУБКОВ Александр Викторович

Морское многоборье

ЯЩЕЛЬДОВ Вячеслав Григорьевич

Пауэрлифтинг

АВДЮЩЕНКО Евгения Алексеевна

Спортивная борьба

АНТОНЧЕНКО Павел Эдуардович

ДЖАФАРОВ Элгун Нурмамед Оглы

ПОЧЕПКО Артур Хачатурович

10

ШУМОВ Владислав Игоревич

Ставропольский край

Пауэрлифтинг

АБАТАЕВА Стелла Шахбановна

БУКАЧЕВ Владимир Иванович

ГОЛИОНКО Алексей Владимирович

КУЛИШОВ Виктор Витальевич

МУСАЕВ Константин Эминович

ТИМОШЕНКО Игорь Михайлович

Художественная гимнастика

ПРОНЕНКО Елизавета Владимировна

Хабаровский край

Бокс

АРСЕНЬЕВ Владимир Борисович

Конькобежный спорт

СМЫШЛЯЕВА Светлана Владимировна

Плавание

САВЕЛЬЕВ Павел Андреевич

Спортивная борьба

МИЛЕШИН Алексей Олегович

ПЬЯННИКОВ Владислав Сергеевич

РОМАНОВ Айсен Александрович

11

Архангельская область

Пауэрлифтинг

ДРОЗДЮК Кирилл Владимирович

МАКСИМОВА Евгения Александровна

СЕМЕНОВ Андрей Викторович

ШТЕФАН Анна Витальевна

ЮЛЬЦОВА Виктория Романовна

Плавание

КЛИМЕНОК Варвара Андреевна

ПОПКОВ Николай Александрович

СТРЕКАЛОВСКИЙ Вадим Павлович

Спортивная борьба

ПАКСАДЗЕ Димитрий Джемалович

Спортивная гимнастика

ЛОХОВ Александр Андреевич

Астраханская область

Плавание

НАЗАРОВА Анна Викторовна

Белгородская область

Волейбол

ЕРЕМИН Никита Васильевич

Дзюдо

ШАГАЕВА Екатерина Борисовна

12

Спортивная гимнастика

ЕЛМАНОВ Константин Станиславович

Брянская область

Рукопашный бой

ПАХОМОВА Анастасия Александровна

Спортивная борьба

ДРОБЯЗКО Даниил Андреевич

ЖУР Артем Сергеевич

ПОЛЯКОВ Антон Сергеевич

РИЖКО Владимир Николаевич

Владимирская область

Пауэрлифтинг

ГУТМАН Александр Геральдович

ИГУШЕВ Юрий Валерьянович

Волгоградская область

Дзюдо

ЛЫСЕНКО Светлана Андреевна

Пауэрлифтинг

АНТОНОВА Лариса Анатольевна

Танцевальный спорт

БАРИНОВА Софья Михайловна

ЛУЗИНОВА Кристина Андреевна

СИБЕЛЕВА Маргарита Владимировна

ФИРСОВ Алексей Юрьевич

13

Воронежская область

Автомобильный спорт

КАБАНОВ Максим Александрович

Бильярдный спорт

БЕЛИКОВА Александра Александровна

ЕВГРАФОВА Ирина Владимировна

Гиревой спорт

ЛУКЬЯНОВ Даниель Айратович

Дзюдо

СИДОРОВ Дмитрий Константинович

Каратэ

КАРАСЬ Сергей Сергеевич

Пауэрлифтинг

ВОРОНКОВ Николай Николаевич

Плавание

КЛЕПИКОВА Дарья Сергеевна

Спорт глухих

ШАКУРОВ Дмитрий Андреевич

Ивановская область

Всестилевое каратэ

БАЛАШОВ Дмитрий Николаевич

КОКУРИН Михаил Юрьевич

14

КОРОТИН Юрий Александрович

КОРЧАГИН Владимир Николаевич

КРИВИЛИНА Дарина Андреевна

УСМОНОВ Комрон Орифович

ФОМИЧЕВ Александр Вячеславович

Дзюдо

ЧОРИЕВ Сарвар Хуршедович

Плавание

ХОЛОПОВА Мария Алексеевна

Спорт глухих

БОГАЧЕВА Инна Геннадьевна

Спортивная борьба

ДАЛГАТОВ Магомед Далгатович

РАШИДОВ Рашид Алибекович

СОЛТОВ Адам Усманович

Калининградская область

Пауэрлифтинг

ТАРАСЕНКО Никита Игоревич

ШЕПЕЛЕВ Александр Павлович

Рукопашный бой

КАЗАНОВ Дамир Юрьевич

Калужская область

Бокс

ШЕЛОПУГИН Владимир Павлович

15

Гиревой спорт

САФРОНОВА Елизавета Дмитриевна

Пауэрлифтинг

БАННИКОВ Вадим Геннадьевич

МАКСИН Алексей Александрович

СОРОКИН Михаил Юрьевич

ШЕВЧЕНКО Юрий Владимирович

Спортивная борьба

ЛАРИН Дмитрий Николаевич

Кемеровская область

Дзюдо

КАРАПЕТЯН Геворг Арменович

Подводный спорт

БАБИЙ Богдан Эдуардович

Рукопашный бой

НЫРКОВА Дарья Олеговна

Спортивная борьба

СИДЕЛЬНИКОВА Анастасия Алексеевна

Спортивная гимнастика

АНДРЮШЕЧКИНА Дарья Владимировна

НЕТУНАЕВА Маргарита Алексеевна

16

Кировская область

Пауэрлифтинг

ЧЕРЕМУХИН Александр Алексеевич

Плавание

ЕРЕМИНА Александра Денисовна

Пулевая стрельба

УСКОВА Анна Вадимовна

Костромская область

Пауэрлифтинг

БОРИСОВ Дмитрий Владимирович

САКОВ Дмитрий Александрович

Курганская область

Пауэрлифтинг

БАШУРОВ Дмитрий Николаевич

ОСИПОВ Владимир Викторович

ОСТАНИН Степан Сергеевич

СМЫГУН Денис Юрьевич

Спортивная борьба

МАВЛЮТОВА Анастасия Алексеевна

Курская область

Дзюдо

ЦИНАРИДЗЕ Леван Мерабович

17

Ленинградская область

Пауэрлифтинг

ПОПКОВ Андрей Евгеньевич

СТЕЦЮК Николай Николаевич

Спортивное ориентирование

ЛУКАШЕВИЧ Антон Юрьевич

СОМОВ Никита Андреевич

Танцевальный спорт

АЛЕКСЕЕВ Никита Вадимович

АЛЛИКАС Анастасия Дмитриевна

Липецкая область

Дзюдо

БУГАКОВ Никита Сергеевич

Кикбоксинг

БРЕЖНЕВ Дмитрий Альбертович

Спортивная борьба

БЕЛОКОНЬ Александр Александрович

ГАДЖИЕВ Магомед Гасбалович

КОЛЫХАЛОВ Артем Владимирович

СЕМОЧКИН Александр Васильевич

СЛЕСАР Никита Дмитриевич

ФОКИН Роман Юрьевич

Московская область

Рыболовный спорт

КОЗЛИТИН Антон Александрович

18

Синхронное плавание

КОРНЕЕВА Виктория Игоревна

Скалолазание

БАСАНЕЦ Майя Ивановна

Спортивная борьба

ШЕРИЕВ Иналбек Асланович

Тайский бокс

ТОПИЛИНА Анастасия Владимировна

Теннис

РЫБЕНКОВ Григорий Владимирович

Нижегородская область

Бокс

НАИМОВ Дмитрий Сайахматович

ШАРАФУТДИНОВ Дамил Наилевич

Всестилевое каратэ

ДАНИЕЛЯН Айк Аветикович

МАРТЫНОВ Александр Валентинович

Танцевальный спорт

СЛАВОГОРОДСКАЯ Елизавета Ивановна

Новгородская область

Пауэрлифтинг

ПОЛИКАРПОВ Александр Викторович

19

СЕРГЕЕНКО Алексей Олегович

Новосибирская область

Волейбол

ГОЛУБЕВ Денис Андреевич

Пауэрлифтинг

БАРЫШЕВ Сергей Владимирович

ХОЛЗАКОВ Евгений Анатольевич

Плавание

ТРОФИМОВА Дарья Васильевна

Спортивная аэробика

ИВАНОВА Юлия Валентиновна

Спортивная гимнастика

ГОЛУБЧЕНКО Алиса Евгеньевна

ПЫКО Алина Александровна

ЧУДИНОВА Елизавета Андреевна

Омская область

Подводный спорт

ЛУФТ Илья Алексеевич

Рукопашный бой

ФАЙЗУЛЛИН Фаниль Фингисович

Танцевальный спорт

ПАЛЬЧИКОВСКАЯ Полина Дмитриевна

20

СЕКАЧЕВ Глеб Станиславович

Оренбургская область

Бокс

ЦАРЕНКО Авдей Денисович

Пауэрлифтинг

ЖЕЛЕЗНЯК Вадим Валерьевич

Плавание

ИНБУЛАЕВ Данила Андреевич

Подводный спорт

ХРОМОВА Полина Николаевна

Орловская область

Автомобильный спорт

ИЛЬИНОВ Сергей Сергеевич

КОМИСАРЕНКО Дмитрий Петрович

Каратэ

ЦУРКОВ Максим Владимирович

Спортивная борьба

ЕГОРОЧКИН Андрей Сергеевич

Шашки

НОВИКОВ Максим Александрович

21

Пензенская область

Плавание

ГОРДИЕНКО Захар Алексеевич

Псковская область

Плавание

САЛИХОВА Лина Дмитриевна

Ростовская область

Пауэрлифтинг

ИСАЕВ Александр Владимирович

Плавание

ХАРЧЕНКО Алексей Викторович

Синхронное плавание

БАТУРА Екатерина Сергеевна

БОРОДИНА Анна Ивановна

КМОСТЕЛИ Ева Геронтиевна

НОНОЯН Камилла Робертовна

ПОНОМАРЕВА Анастасия Валерьевна

РАДЮК Дарья Игоревна

СЕРОВА Дарья Николаевна

Спортивная гимнастика

ШВЕЦОВА Стелла Вайсудиновна

Рязанская область

Автомобильный спорт

СТЕПАНОВ Роман Вадимович

22

Всестилевое каратэ

СЕРЕГИН Вячеслав Вячеславович

ЦУРКАН Александр Валерьевич

Рукопашный бой

МУХАЖИМОВ Мурат Ильфатович

СКЛАДНОВ Сергей Петрович

Танцевальный спорт

БОЛЬШАКОВА Юлия Олеговна

ДЕГТЕВ Никита Сергеевич

Самарская область

Бокс

МАМЕДОВ Раял Вугарович

Волейбол

АНАНЬЕВ Андрей Владимирович

ВОРОНКОВ Федор Владимирович

МАКАРЕНКО Дмитрий Николаевич

МОЧАЛОВ Александр Сергеевич

ПОДРЕБИНКИН Иван Сергеевич

СВЕНТИЦКИС Чеславс .

СЪЁМЩИКОВ Владимир Васильевич

ШКУЛЯВИЧУС Романас Ларанасович

Всестилевое каратэ

БОРИСОВ Илья Алексеевич

ДОЛЬНИКОВ Вячеслав Александрович

ХАНИКОВ Эмиль Ринатович

Плавание

НЕНАРОКОВА Ксения Станиславовна

23

Спортивная борьба

МОХОВ Артем Алексеевич

ХАЛЛАЕВ Георгий Казбекович

Спортивная гимнастика

ГЛУХОВА Диана Романовна

ЗАБРОДИНА Ольга Алексеевна

МАКАРОВ Руслан Олегович

ОГАННИСЯН Гор Каренович

Саратовская область

Всестилевое каратэ

КУЗНЕЦОВ Михаил Игоревич

Дзюдо

БОРИСОВА Глафира Константиновна

ЗИНОВЬЕВА Татьяна Сергеевна

НУГАЕВА Лилия Руслановна

Плавание

ВАСИНА Евгения Олеговна

ВОРОБЬЕВ Артём Александрович

Спортивная гимнастика

ПАХОМОВА Кристина Алексеевна

Сахалинская область

Спортивная борьба

БУЯНТУЕВ Владимир Мункуевич

24

Свердловская область

Настольный теннис

КОВРИГИНА Анастасия Александровна

РОДИН Артем Алексеевич

СМИРНОВА Вера Сергеевна

ТИХОНОВА Мария Александровна

ШЕВНИН Семён Алексеевич

Смоленская область

Автомобильный спорт

ЛУЧКИН Андрей Иванович

ЛУЧКИН Роман Иванович

Спортивная борьба

КОНДРАШОВ Дмитрий Геннадьевич

МАГОМЕДОВ Камиль Исупбекович

ФОМЧЕНКОВ Антон Олегович

Тамбовская область

Спортивная гимнастика

АНТОНОВА Ирина Александровна

ШЕРЕМЕТЬЕВА Анастасия Александровна

Тверская область

Практическая стрельба

ГУРА Евгений Александрович

25

Томская область

Пауэрлифтинг

ГРИШИН Александр Евгеньевич

Подводный спорт

БЕРКУТОВА Юлия Николаевна

ЖУКОВА Любовь Андреевна

МОРОЗОВ Кирилл Александрович

НОВИЧЕНКО Данил Олегович

ОЗЕРНОВА Вероника Сергеевна

СЛИСЕВА Диана Руслановна

Практическая стрельба

ПЕРЕЛАЗНЫЙ Владилен Владиленович

Спорт глухих

ДУБИЦКИЙ Виталий Алексеевич

Тульская область

Подводный спорт

КЛЮЕВ Иван Михайлович

КУРГАНОВ Александр Сергеевич

Спортивная борьба

АБДУЛАЗИЗОВ Абдурахман Алибалаевич

АЛИАКБАРОВ Хуршедходжа Юлдашходжаевич

ГЕРАСИМЧУК Дмитрий Борисович

ГОРДЕЕВ Даниил Викторович

ГРАНКИН Дмитрий Валерьевич

РЕТУНСКИЙ Юрий Владимирович

СОЧКОВ Максим Андреевич

СТУКОВ Илья Владимирович

26

Тюменская область

Автомобильный спорт

ГОРОХОВЦЕВ Владимир Павлович

Дзюдо

ЗАЛЬНОВ Евгений Андреевич

КУНЯЕВА Юлия Андреевна

Практическая стрельба

ХОЛМОВ Дмитрий Владимирович

Фигурное катание на коньках

КНЯЖЕВ Александр Алексеевич

ПЕРМИНОВА София Олеговна

Ульяновская область

Спорт глухих

ХУСАИНОВА Диана Данисовна

ЯРГУНКИНА Дарья Петровна

Спортивная борьба

КАРТАШОВ Василий Анатольевич

УСМИЕВ Кадыр Усмиевич

Спортивная гимнастика

ГАНЕЕВА Виктория Венеровна

Челябинская область

Спортивная гимнастика

АЛИКЕЕВА Алина Валиахматовна

27

ГУЖАНКОВ Никита Евгеньевич

ДОЛЕНКО Анастасия Александровна

Ярославская область

Пауэрлифтинг

ЛАРИНА Екатерина Сергеевна

МОШНИН Дмитрий Денисович

ПАВЛОВА Мария Михайловна

РОЗОВ Сергей Валерьевич

СОЛОВЬЕВ Владлен Ярославович

ТЕРЕНТЬЕВ Егор Александрович

Ханты-Мансийский автономный округ

Пауэрлифтинг

ЗАГУМЕННОВ Александр Владимирович

МИЛИТИЧКИНА Анастасия Анатольевна

ФАТТОЕВ Далер Шавкатович

Спортивная борьба

ФАТАХОВ Магомед Радикович

Ушу

СЕМЕНОВА Дарья Александровна

город Москва

Акробатический рок-н-ролл

БАБУШКИН Андрей Павлович

БАРИНОВА Марина Владимировна

ГУСЬКОВ Евгений Александрович

ЗЮРНЯЕВА Дарья Вячеславовна

28

ЧЕБОТАРЕВ Максим Сергеевич

Бадминтон

БОРОВИКОВ Пётр Константинович

Восточное боевое единоборство

КОВАЛЕВ Дмитрий Николаевич

Регби

ПОТАНИН Сергей Александрович

ЩЕПТЕВ Илья Андреевич

Рыболовный спорт

ДУНАЕВ Михаил Васильевич

МАРКОВ Сергей Витальевич

МОРОЗОВ Владимир Альбертович

ОСИПОВ Роман Юрьевич

ПЯЛКИН Андрей Владимирович

СЕМЕНОВ Максим Васильевич

Синхронное плавание

ШМЕЛЬКИНА Ульяна Александровна

Спортивная борьба

АММАЕВ Абдусамад Гасанович

Спортивная гимнастика

МАКСИМОВА Анна Антоновна

Теннис

НАЗАРЧУК Полина Олеговна

29

Тхэквондо

ХАРИТОНОВ Алексей Александрович

Фехтование

КЛИМОВА Дарья Геннадьевна

город Санкт-Петербург

Восточное боевое единоборство

ГОНЧАРЕНКО Валентин Андреевич

ИВАНОВ Асхад Аскербиевич

Гиревой спорт

КОРОЛЕВ Андрей Сергеевич

ЛАЗАРЕВА Анастасия Александровна

Городошный спорт

ЕВТУШЕНКО Антон Викторович

Настольный теннис

ПОПКОВ Арсений Русланович

Самбо

АЛИМОВ Руслан Манафович

БЕЛЯЕВ Борис Алексеевич

ЖАМБРОВСКИЙ Евгений Сергеевич

МАСЛЯНИНОВ Александр Александрович

НОВИКОВ Игорь Дмитриевич

ОКСУЗЯН Дживан Сетракович

Синхронное плавание

КУЗЬМЕНКОВА Александра Анатольевна

ПАВЛОВСКАЯ Анна Ивановна

30

Спортивная гимнастика

БУССЕ Юрий Сергеевич

Ямало-Ненецкий автономный округ

Дартс

ПРОЦЕНКО Ольга Александровна

РОМАНОВА Ольга Александровна

Республика Крым

Эстетическая гимнастика

БАКШАЕВА Анна Александровна

Министр П. А. Колобков